CÂMARA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO

PARECER N.º 04/2025 DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
 
Proposição: Projeto de Lei n.º 48/2025
 
Autor: Poder Executivo Municipal

Ementa: Abre Crédito Adicional suplementar por Superávit Financeiro, no valor de R$ 513.756,63
(quinhentos e treze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural SEMADER

Relator: Vereador Hermes Pereira Junior
 

I - RELATÓRIO:
 

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Poder Executivo Municipal, que visa autorizar a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 513.756,63 (quinhentos e treze mil,
setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos), a ser incorporado ao orçamento
vigente por meio de Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2024.

O crédito suplementar proposto destina-se à Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural (SEMADER), especificamente ao Fundo Municipal de Desenvolvimento